АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  24.06.2013г.                                                                                                        №37

О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
Дорогобужского городского
поселения Дорогобужского района
Смоленской области к целевым
статьям и видам расходов бюджета

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского

поселения Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам
расходов бюджета (далее – Порядок), утвержденный приказом Финансового
управления от 21.03.2013 №18, следующие изменения:

1) Пункт 1 Порядка дополнить следующими целевыми статьями:
«0700400  Резервные фонды исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется

расходование средств резервного фонда Администрации Смоленской области;
0980000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий

по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из
аварийного жилищного фонда и модернизацию систем коммунальной инфраструктуры в
рамках реализации фонда (в рамках  реализации Федерального закона от 21 июля
2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0980200 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий
по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из
аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной
инфраструктуры за счет средств областного бюджета;

0980201 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов
По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.»;
5210100 Субсидии  бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

5210101 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных
образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с
осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты
налога  на имущество организаций и транспортного налога

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
финансирование расходов муниципальных казенных учреждений в части уплаты
налога  на имущество организаций и транспортного налога.

5220000 Долгосрочные областные целевые программы, за исключением
долгосрочных областных целевых программ, содержащих публичные нормативные
обязательства

5225000 Долгосрочная областная целевая программа "Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Смоленской области" на
2013 - 2015 годы

7953700 Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие
физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Дорогобужский
район" Смоленской области на 2012-2014 годы"

7954000 Долгосрочная муниципальная целевая программа "Управление
муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на территории
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области в 2012-
2014 годах"»;

2) Пункт 2 Порядка дополнить следующими видами расходов:
 «400 Бюджетные инвестиции

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней
детализации по подгруппам и элементам) расходов местных бюджетов на
осуществление бюджетных инвестиций.

Указанные расходы состоят из расходов на оплату договоров строительного
подряда, расходов на оплату монтажных, пусконаладочных и иных неразрывно
связанных со строящимися объектами работ, иных расходов из состава затрат,
предусмотренных сводными сметными расчетами стоимости строительства
(реконструкции) объектов.

440 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого

имущества
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы на

приобретение в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества,
за исключением земельных участков, приобретение которых учтено в проектно-
сметной документации при осуществлении капитальных вложений.

441 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого

имущества казенным учреждениям.»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                            Л.А. Березовская